
728. 

Na osnovu člana 26 stav 3 Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju („Službeni list CG“, 

br. 56/09, 34/14, 1/15 i 30/17), Vlada Crne Gore, na sjednici od 20. maja 2021. godine, 

donijela je 

 

UREDBU 

O IZMJENAMA UREDBE O REALIZACIJI I  POSTUPKU KORIŠĆENјA 

SREDSTAVA IZ  INSTRUMENTA PRETPRISTUPNE POMOĆI EVROPSKE UNIJE 

(IPARD II PROGRAM) 

Član 1 

U Uredbi o realizaciji i postupku korišćenja sredstava iz instrumenta pretpristupne pomoći 

Evropske unije (IPARD II program) („Službeni list CG“, br. 16/16, 4/18, 11/18, 46/19, 8/20, 

19/20 i 43/21), u članu 26a stav 2 mijenja se i glasi: 

„Izuzetno od stava 1 alineja 2 ovog člana mikro i mala pravna lica osnovana izvan ruralnih 

područja mogu biti korisnici podrške, pod uslovom da se investicija realizuje isključivo u 

ruralnim područjima iznad 600 metara nadmorske visine.“ 

Član 2 

U članu 26g stav 1 mijenja se i glasi: 

„Korisnici sredstava podrške Mjere 7 - fizička lica ekonomsku održivost dokazuju biznis 

planom, a pravna lica ekonomsku održivost dokazuju biznis planom i finansijskim iskazima.“ 

Član 3 

U članu 26h riječ „predmetne“ zamjenjuje se riječju „predmeta“. 

Član 4 

Član 26i mijenja se i glasi: 

„Pravo na dobijanje sredstava podrške iz Mjere 7 (podmjere 7.1) mogu ostvariti korisnici 

podrške koji su najkasnije do dana konačne isplate sredstava podrške vlasnici isključivo 

komplementarnih ugostiteljskih objekata za pružanje usluga smještaja, pripremanja i 

usluživanja hrane, pića i napitaka, koji ispunjavaju uslove utvrđene zakonom kojim se uređuje 

turizam i ugostiteljstvo, i to: 

- fizička lica za objekte: kuća, seosko domaćinstvo, turistički apartman i/ili kamp, sa 

maksimalno do 10 soba, odnosno 20 ležaja i/ili kampa do 15 smještajnih jedinica; i 

- pravna lica za objekte: kuća, seosko domaćinstvo, turistički apartmanski blok (deset i 

više turističkih apartmana u okviru istog građevinskog objekta), turistički apartman, 

gostionica, hostel, etno selo, odmaralište i/ili planinarski dom, sa maksimalno do 15 soba, 

odnosno 30 ležaja.“ 

Član 5 

Član 26l mijenja se i glasi: 

„Sredstva podrške za sprovođenje Mjere 7 za investicije za korišćenje obnovljivih izvora 

energije - fotonaponski sistemi, mogu se koristiti ukoliko kapacitet sistema energije prelazi 

prosječnu trogodišnju potrošnju energije za sopstvene potrebe korisnika.“ 

 

Član 6 

U članu 27 riječi: „iz Mjere 1 i Mjere 3“ zamjenjuju se riječima: „iz Mjere 1, Mjere 3 i 

Mjere 7 (podmjere 7.1, 7.2 i 7.3)“. 

Član 7 

Član 45 mijenja se i glasi: 



„Projekti koji se finansiraju iz iz Mjere 1, Mjere 3 i Mjere 7 (podmjere 7.1, 7.2 i 7.3) ne 

smiju se dodatno finansirati sredstvima: 

- Evropske unije; 

- budžeta Crne Gore i lokalne samouprave; 

- iz donacija.“ 

Član 8 

Član 46 mijenja se i glasi: 

„Sredstva podrške mogu se dodijeliti za podršku jednog projekta po javnom pozivu. 

Korisniku sredstava podrške mogu se odobriti sredstva podrške za ukupno po tri projekta 

za svaku od mjera iz člana 1 ove uredbe. 

Izuzetno od stava 2 ovog člana, u okviru Mjere 7 korisnik sredstava podrške može 

podnijeti zahtjev za dodjelu podrške za jednu podmjeru po javnom pozivu. 

Korisnik sredstava podrške u okviru iste mjere i podmjere može podnijeti novi zahtjev za 

dodjelu podrške tek nakon donošenja odluke o isplati sredstava podrške ili raskida ugovora za 

prethodno podržani projekat.“ 

Član 9 

Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 

Broj: 04-2495 

Podgorica, 20. maja 2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik,  

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 

 
 


